
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: AREA GARE, CONTRATTI
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1746  del  02/09/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore DI DOMENICO SIMONA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LIPPO FABIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM G. NASELLI DI GELA __________firma digitale________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica determina n.A00443 del 07 luglio 2025 del per errore materiale CIG - "Ristrutturazione del Padiglione 17 del
compendio immobiliare denominato ex Manicomio Provinciale del Santa Maria della Pietà" nel Comune di Roma via Chiarugi
n 21".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00620 04/09/2025

 



IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 24; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 27 gennaio 2022, n. 10 concernente: 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di 

organizzazione. Proposta”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 maggio 2024, n. U00071, concernente: 

“Regolamento delle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza europea”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2025, n. D00002, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 febbraio 2025, n. U00033, è stato conferito l’incarico di 

direttore del servizio “Tecnico” all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (“Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138”) e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 20 giugno 2025, n. D00004 (Dott.ssa Giosy 

Pierpaola Tomasello. Conferimento, ai sensi dell'articolo 38, comma 1, della l.r. 6/2002 e successive 

modifiche, dell’incarico di Segretaria generale del Consiglio regionale del Lazio); 

VISTA la determinazione 22 gennaio 2025, n. A00034 (Dott. Giulio Naselli di Gela. Conferimento 

dell'incarico ad interim di dirigente dell'area "Gare, Contratti", istituita nell'ambito del servizio 

"Tecnico"); 

VISTA la determinazione 19 maggio 2023, n. A00251 (Dott. Fabio Lippo. Conferimento dell’incarico 

ad interim della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Gare, negoziazioni, 

affidamenti”, istituita nell’ambito dell’area “Gare, Contratti” del servizio “Tecnico”); 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” di seguito: “Codice”) e, in particolare: 

- l’articolo 17, in tema di fasi delle procedure di affidamento; 

- l’articolo 25, in tema di utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale per lo svolgimento di 

procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici; 

- l’articolo 50, che al comma 1, lett. d), ammette il ricorso ad una procedura negoziata senza bando, per 

lavori di importo pari o superiore a 1 milione di euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14 del Codice, 

previa consultazione di almeno dieci operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di 

mercato o tramite elenchi di operatori economici; 

VISTA la determinazione del 07 luglio 2025, n. A00443, (CUP: F71G23000190002 - CIG: 

A020B8AA91 - Lavori di "Ristrutturazione del Padiglione 17 del compendio immobiliare denominato ex 

Pagina  2 / 3

Atto n. A00620 del 04/09/2025



Manicomio Provinciale del Santa Maria della Pietà" nel Comune di Roma via Chiarugi n 21. Esito della 

negoziazione esperita su piattaforma S.Tel.La. Aggiudicazione in favore dell'operatore economico 

CONSORZIO STABILE BUILD S.C.a.r.l.); 

ATTESO che, per mero errore materiale, la determina sopra menzionata riporta un CIG errato: 

A020B8AA91; 

DATO ATTO che il CIG corretto è il seguente: B716182CF9; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla rettifica parziale della suddetta determinazione, esclusivamente 

nelle parti, in cui è stato riportato il CIG errato; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive 

modifiche; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

1. di rettificare la determinazione 07 luglio 2025, n. A00443 (CUP: F71G23000190002 - CIG: 

A020B8AA91 - Lavori di "Ristrutturazione del Padiglione 17 del compendio immobiliare denominato ex 

Manicomio Provinciale del Santa Maria della Pietà" nel Comune di Roma via Chiarugi n 21. Esito della 

negoziazione esperita su piattaforma S.Tel.La. Aggiudicazione in favore dell'operatore economico 

CONSORZIO STABILE BUILD S.C.a.r.l.) esclusivamente nelle parti in cui è stato riportato per mero 

errore materiale il CIG errato (A020B8AA91); 

2. di dare atto che il CIG corretto è il seguente: B716182CF9 e che rimane invariato tutto quanto 

già disposto con la suddetta determinazione; 

3. di trasmettere la presente determinazione al R.U.P. per il seguito di competenza e all’Area 

“Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari”, per conoscenza; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cu all’art. 23 

del d.lgs. n. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  3 / 3

Atto n. A00620 del 04/09/2025


